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[bookmark: _Hlk197428844]Врз основа на член 149 став 1 и 6 од Законот за високото образование (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2018 со измените), a  во согласност со член  98 став 1 и 2 од Статутот на Меѓународниот Балканкси Универзитет Скопје, Ректорската управа на Меѓународен балкански универзитет во Скопје на ден 30.04.2025 година распишува
К О Н К У Р С
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ НА ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ 
ЗА АКАДЕМСКАТА 2025/2026 ГОДИНА

	ФАКУЛТЕТ ЗА ЕКОНОМСКИ И АДМИНИСТРАТИВНИ НАУКИ

	Студиска програма
	Квота на студенти
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Меѓународнa економија
	50
	англиски
	240 
	4
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Менаџмент*
	40 
	англиски
	240
	4
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Банкарство и финансии*
	40
	англиски
	240
	4
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Е-Бизнис
	50
	англиски
	240
	4
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Хотелски менџамент и туризам**
	40
	англиски
	180
	3
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	ФАКУЛТЕТ ЗА ИНЖЕНЕРСТВО

	Студиска програма
	Квота на студенти
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Компјутерско инженерство
	60
	англиски
	240 
	4
	4000 ЕУР
	6000 ЕУР

	Архитектура*/***
	50
	англиски
	300
	5
	4000 ЕУР
	6000 ЕУР

	Индустриско инженерство и менаџмент**
	40
	англиски
	240
	4
	3000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Градежништво
	50
	англиски
	240
	4
	3000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Инженеринг на вештачка интелегенција
	50
	Англиски
	240
	4
	4000 ЕУР
	6000 ЕУР

	ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

	Студиска програма
	Квота на студенти
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Правни студии 
	180
	англиски
	240 
	4
	3000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Политички науки и меѓународни односи
	40
	англиски
	240
	4
	2000 ЕУР
	3000 ЕУР

	ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ

	Студиска програма
	Квота на студенти
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Психолошко советување и насочување*
	50
	англиски
	240
	4
	2000 ЕУР
	3000 ЕУР

	Настава по англиски јазик
	40
	англиски
	240
	4
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Настава по турски јазик
	40
	турски
	240
	4
	1500 ЕУР
	2000 ЕУР














	ФАКУЛТЕТ ЗА УМЕТНОСТ И ДИЗАЈН

	Студиска програма
	Квота на студенти
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Графички дизајн*
	40
	англиски
	240 
	4
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Моден дизајн*
	40
	англиски
	240
	4
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Визуелна уметност
	20
	англиски
	240
	4
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Дизајн, ентериер и мебел
	40
	англиски
	240
	4
	3000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Анимација и видео продукција
	40
	англиски
	240
	4
	3000 ЕУР
	4000 ЕУР

	ФАКУЛТЕТ ЗА ХУМАНИСТИЧКИ И ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ

	Студиска програма
	Квота на студенти
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Психологија
	80
	англиски
	240 
	4
	3000 ЕУР
	5000 ЕУР

	Односи со јавност и маркетинг 
комуникации
	40
	англиски
	240 
	4
	1500 ЕУР
	3000 ЕУР

	ФАКУЛТЕТ ЗА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА

	Студиска програма
	Квота на студенти
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Дентална медицина
	100
	англиски
	300
	5
	5000 ЕУР
	8000 ЕУР

	ВИСОКА МЕДИЦИНСКА ШКОЛА

	Студиска програма
	Квота на студенти
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Медицинска сестра
	120
	македонски/
англиски
	180 
	3
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР

	Aкушерка
	120
	македонски/
англиски
	180 
	3
	2000 ЕУР
	4000 ЕУР


* студиската програма е во процес на реакредитиција и ќе биде активирана само доколку успешно заврши процесот на акредитација и добивање на решение за почеток со работа;
** единицата/студиската програма е акредитирана во тек е процес на добивање решение за почеток со работа
***Интегрирани петгодишни студии од прв и втор циклус (10 семестри)

УСЛОВИ ЗА ЗАПИШУВАЊE	

· Право на запишување имаат кандидати со завршено средно образование согласно член 134 став 2 од Законот за високото образование на Република Северна Македонија и солидно познавање на англискиот јазик.
· Сите кандидати мора да полагаат интерен испит за да се процени нивното познавање на англискиот јазик.
· Кандидатите кои нема да постигнат минимален резултат од 60/100 поени ќе бидат упатени да ја посетуваат Подготвителната програма за англиски јазик на Универзитетот која трае една академска година. По успешното завршување на Подготвителната програма за англиски јазик, студентите ќе ги започнат своите студии од прв циклус. Кандидатите кои аплицираат за програми што се спроведуваат целосно на турски и македонски јазик ќе бидат ослободени од овој услов.
· Универзитетот го задржува правото да не активира студиска програма во академската година 2025/2026, ако на истата нема да се пријават и запишат повеќе од 50% од предвидената квота на студенти. 
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ

Кандидатите треба да ги поднесат следните документи за упис:
· диплома и свидетелства за завршено средно образование 
· решение за нострификација на квалификација ако средното образование е завршено во странство, односно доказ дека е започната постапка за нострификација кај надлежните институции
· формулар за упис (истиот се пополнува во просториите на Универзитетот или преку онлајн пријавување)
· решение за привремен престој во државата по основ на студирање (за странски студенти)
· Копија од извод од матична книга на родени
· Копија од лична карта или пасош.



СТИПЕНДИИ
Универзитетот ќе додели стипендии на кандидатите од Република Северна Македонија и земјите од Балканскиот регион, кои ќе се пријават/запишат на следните факултети:
· Факултет за економски и административни науки
· Факултет за инженерство
· Правен факултет
· Факултет за образовни науки
· Факултет за уметност и дизајн
· Факултет за хуманистички и општествени науки
· Факултетот за дентална медицина
· Високата медицинска школа
согласно нивниот успех од средното образование, под долунаведените услови:
	Успех од средно образование
	Степен на стипендија

	Најдобар ученик на генерација*
	100%

	5.00
	80%

	4.75-4.99
	75%

	4.50 - 4.74
	60%

	4.00 – 4.49
	50%

	3.00 – 3.99
	40 %

	< 2.99
	0%


* статусот „најдобар ученик на генерација“ се потврдува со службен документ издаден од Директорот на средното училиште. 

· Студентите од Република Северна Македонија за запишување на семестар се обврзуваат да платат 300 евра Административен трошок. ( односно 300 евра годишна уплата надвор од школарина).
· Странските студенти се должни да платат 500 евра за услуги поврзани со нострификација на документите и  студентски престој во РСМ.
· Универзитетот ќе додели стипендии на кандидатите од Република Северна Македонија и земјите од Балканскиот регион, кои ќе се пријават/запишат на следните.
· Програмата за стипендирање на студенти за кандидати кои ќе се пријават/запишат на Факултетот за дентална медицина е со лимитирана квота од 30 стипендии, а на Високата медицинска школа со квота од 25 стипендии за двете студиски програми одделно. Дополнителните и посебни услови за стипендирање на школарината на студентите се регулираат со договор за студирање со стипендија кој се потпишува при запишување на студентите. 
· Висината на школарината за студирање на понудените факултети и студиски програми е прикажана во горенаведениот табеларен приказ и истата важи само за студенти од Република Северна Македонија и државите од Балканскиот регион (Албанија, Косово, Црна Гора, Србија, Босна и Херцеговина).

За студенти од други држави важат долунаведените износи на школарина:
	Единица
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Подготвителна програма по англиски јазик прва година
	3000 ЕУР
	5000 ЕУР

	Подготвителна програма по англиски јазик втора година
	2000 ЕУР
	3000 ЕУР

	Подготвителна програма по англиски јазик за студентите од Факултетот за Дентална Медицина прва година
	5000  ЕУР
	7000 ЕУР

	Подготвителна програма по англиски јазик за студентите од Факултетот за Дентална Медицина втора година
	3000 ЕУР
	4000 ЕУР



Студентот има право да избере валута на која ќе ја плати школарината кон Универзитетот.

Школарината може да се плати и преку договор за студентски кредит со Халкбанк АД Скопје без камата до 12 рати.

Сите плаќања се вршат во денарска противврредност според средниот курс на НБРСМ.

Податоци за уплата во денари (МКД):
Примач: Меѓународен балкански универзитет, ул. Самоилова бр. 10, Скопје	
Име на банка: Халкбанк АД Скопје
Број на сметка: 270-0642687501-79

Податоци за уплата во евра (ЕУР)):
Примач: Меѓународен балкански универзитет, ул. Самоилова бр. 10, Скопје
Име на банка:  Халкбанк АД Скопје
IBAN: MK07270701000682116
SWIFT: EXPCMK22

Плаќањата можат да се вршат и електронски преку онлајн систем за плаќање на www.pay.ibu.edu.mk 

РОКОВИ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И ЗАПИШУВАЊЕ

Пријавувањето и запишувањето на студентите ќе се врши според следните рокови:

	Уписен рок
	Запишување

	I (прв)
	01.07.2025- 31.08.2025

	II (втор)
	02.09.2025-30.09.2025

	III (трет)
	13.01.2026-14.02.2026





ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

МЕЃУНАРОДЕН БАЛКАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ
Ул. Македонско-косовска бригада бб (кампус на МБУ), 1000 Скопје
Тел.: +389 (0)2 55 15 000
Е-маил: rectorate@ibu.edu.mk
Веб: www.ibu.edu.mk













































[image: A logo with text on it

Description automatically generated]

Врз основа на член 103 став 1 точка 3, а во врска со член 149 став 1 од Законот за високото образование (Сл.Весник на Република Македонија бр 82/2018 со измените), во согласност со член  98 став 1  и 2 од Статутот на Меѓународниот Балканкси Универзитет Скопје Ректорската управа на Меѓународен балкански универзитет во Скопје на ден 30.04.2025 година распишува

К О Н К У Р С
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ НА ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ
ЗА АКАДЕМСКАТА 2025/2026 ГОДИНА 

	ФАКУЛТЕТ ЗА ЕКОНОМСКИ И АДМИНИСТРАТИВНИ НАУКИ

	Студиска програма
	Квота 
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Вкупна школарина (за 2 години)

	Бизнис администрација
	30
	англиски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Здравствен менаџмент**
	20
	англиски
	60
	1
	3000 ЕУР

	Економија**
	20
	англиски
	60
	1
	3000 ЕУР

	Банкарство и финансии**
	20
	англиски
	60
	1
	3000 ЕУР

	ФАКУЛТЕТ ЗА ИНЖЕНЕРСТВО

	Студиска програма
	Квота 
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Вкупна школарина (за 2 години)

	Индустриско инженерство и менаџмент
	20
	англиски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Податочно инженерство
	20
	англиски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Компјутерско инеженерство  
	20
	Англиски
	60
	1 
	3000 ЕУР

	Градежништво
	20
	Англиски
	60
	1 
	3000 ЕУР

	Наука за податоци и машинско учење
	20
	Англиски
	60
	1 
	3000 ЕУР

	ФАКУЛТЕТ ЗА УМЕТНОСТ И ДИЗАЈН

	Студиска програма
	Квота 
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Вкупна школарина (за 2 години)

	Графички дизајн**
	15
	англиски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Визуелна уметност**
	15
	англиски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	ФАКУЛТЕТ ЗА ХУМАНИСТИЧКИ И ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ

	Студиска програма
	Квота 
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Вкупна школарина (за 2 години)

	Клиничка психологија
	25
	англиски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Односи со јавност
	15
	англиски
	60
	1
	3000 ЕУР

	ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

	Студиска програма
	Квота 
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Вкупна школарина (за 2 години)

	Меѓународно право*
	30
	англиски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Административно право
	30
	англиски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Меѓународна политика
	20
	англиски
	60
	1
	3000 ЕУР

	Казнено право
	30
	англиски
	60
	1
	3000 ЕУР

	Деловно право
	20
	англиски
	60
	1
	3000 ЕУР

	Балкански сутдии
	10
	англиски
	60
	1
	3000 ЕУР

	ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ

	Студиска програма
	Квота 
	Јазик на настава
	ЕКТС кредити
	Студиски години
	Вкупна школарина (за 2 години)

	Настава по англиски јазик
	25
	англиски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Настава по турски јазик**
	15
	Турски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Турски јазик и книжевност*
	20
	турски
	60 
	1
	3000 ЕУР

	Професионална ориентација и советување за кариера
	20
	англиски
	60
	1
	3000 ЕУР



* студиската програма е во процес на акредитиција и ќе биде активирана само доколку успешно заврши процесот на акредитација и добивање на решение за почеток со работа;
** единицата/студиската програма е во процес на добивање решение за почеток со работа


ВИД НА СТУДИИ И БРОЈ НА ЕКТС КРЕДИТИ
Студиите од втор циклус се универзитетски, редовни и траат 1 (една) година и носат 60 ЕКТС кредити.
Со успешно завршување на студиите, студентот се стекнува со звање Master of Science/Master of Arts.

УСЛОВИ ЗА ЗАПИШУВАЊE

· Право на запишување имаат кандидати кои имаат завршено соодветно високо образование, согласно член 135, став 3 од Законот за високо образование на Република Северна Македонија, и имаат солидно познавање на англискиот јазик (ниво Б1).
· Да имаат постигнато минимален просек на оценки од 7,00 од претходното високо образование (студии од прв циклус).
· Англискиот јазик е јазик на комуникација на универзитетот и наставата во повеќето програми. Кандидатите чиј мајчин јазик не е англискиот мора да покажат доволно познавање на англискиот јазик за да продолжат со студии во избраната област. Кандидатите кои аплицираат за програми што се спроведуваат целосно на турски и македонски јазик ќе бидат ослободени од овој услов. Студентите треба да имаат важечки резултати од тестовите или да ги положат испитите за познавање на англискиот јазик организирани од универзитетот. Кандидатите кои нема да постигнат минимален резултат од 60/100 поени ќе бидат упатени да ја посетуваат Подготвителната програма за англиски јазик на Универзитетот во текот на една академска година. По успешното завршување на Подготвителната програма за англиски јазик, студентите ќе ги започнат своите студии од втор циклус.
· Универзитетот го задржува правото да не ја активира студиската програма во академската 2025/2026 година доколку се запишани помалку од 5 студенти.

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ

Кандидатите треба да ги поднесат следните документи за упис:
· Диплома за завршен прв циклус на студии;
· Уверение за положени испити и завршен прв циклус на студии;
· Решение од Министерство за образование и наука на Република Северна Македонија за  признавање на дипломата за завршен прв циклус студии во странство (доколку првиот циклус студии е завршен во странство);
· Уверение за државјанство;
· Документ за идентификација (лична карта или пасош);
· Сертификат за познавање на англиски јазик.
 
ШКОЛАРИНА 

· Висината на школарината за студирање на понудените факултети и студиски програми е прикажана во горенаведениот табеларен приказ и истата важи само за студенти од Република Северна Македонија и државите од Балканскиот регион (Албанија, Косово, Црна Гора, Србија, Босна и Херцеговина).
· Студентите од Република Северна Македонија и земјите од Балканскиот регион за запишување на семестар се обврзуваат да платат 300 евра Административен трошок. ( односно 300 евра годишна уплата надвор од школарина)
· Странските студенти се должни да платат 500 евра за услуги поврзани со нострификација на документите и  студентски престој во РСМ.
За студенти од други држави важат долунаведените износи на школарина:
	Единица
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Подготвителна програма по англиски јазик
	3000 ЕУР
	5000 ЕУР



Студентот има право да ја избере валутата во која ќе ги плаќа школарините кон Универзитетот.
Школарините може да се платат и преку договор за студентски кредит со Халкбанк АД Скопје, без камата до 12 рати.
Сите плаќања се вршат во денарска противвредност според средниот курс на Народната банка на Република Северна Македонија (НБРСМ).
Детали за плаќање во денари (MKD):
Примач: Меѓународен балкански универзитет, ул. Самоилова бр. 10, Скопјe
Име на банка: Халкбанк АД Скопјe
Број на сметка: 270-0642687501-79
Детали за плаќање во евра (EUR):
Примач: Меѓународен балкански универзитет, ул. Самоилова бр. 10, Скопјe
Име на банка: Халкбанк АД Скопјe
IBAN: MK07270701000682116
SWIFT: EXPCMK22


Плаќањата може да се извршат и електронски преку системот за онлајн плаќање на www.pay.ibu.edu.mk

РОКОВИ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И ЗАПИШУВАЊЕ

Пријавувањето и запишувањето на студентите ќе се врши според следните рокови:

	Уписен рок
	Запишување

	I (прв)
	01.07.2025- 31.08.2025

	II (втор)
	02.09.2025-30.09.2025

	III (трет)
	13.01.2026-14.02.2026



ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

МЕЃУНАРОДЕН БАЛКАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ
Ул. Македонско-косовска бригада бб (кампус на МБУ), 1000 Скопје
Тел.: +389 (0)2 55 15 000
Е-маил: masters@ibu.edu.mk
Веб: www.ibu.edu.mk
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Врз основа на член 103 став 1 точка 3, а во врска со член 149 став 1 од Законот за високото образование (Сл.Весник на Република Македонија бр 82/2018 со измените), во согласност со член  98 став 1  и 2 од Статутот на Меѓународниот Балканкси Универзитет Скопје Ректорската управа на Меѓународен балкански универзитет во Скопје на ден 30.04.2025 година распишува
КОНКУРС ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ 
НА ТРЕТ ЦИКЛУС СТУДИИ (ДОКТОРСКИ СТУДИИ) 
ЗА АКАДЕМСКАТА 2025/2026 ГОДИНА

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ, КВОТИ НА СТУДЕНТИ, ЕКТС
	[bookmark: _Hlk55393708]Факултет за економски и административни науки

	Студиска програма
	Jaзик на студии
	Квота на студенти
	Кредити
	Годишна школарина

	Економија**
	англиски
	6
	180 ЕКТС
	3000 ЕУР

	Менаџмент**
	англиски
	6
	180 ЕКТС
	3000 ЕУР

	Факултет за образовни науки

	Студиска програма
	Jaзик на студии
	Квота на студенти
	Кредити
	Вкупна школарина

	Турски јазик и книжевност
	турски
	5
	180 ЕКТС
	2000 ЕУР

	Англиски јазик и книжевност
	англиски
	10
	180ЕКТС
	2000 ЕУР

	Факултет за инженерство

	Студиска програма
	Jaзик на студии
	Квота на студенти
	Кредити
	Вкупна школарина 

	Компјутерско инженерство
	англиски
	9
	180 ЕКТС
	3000 ЕУР

	Архитектура**
	англиски
	6
	180 ЕКТС
	3000 ЕУР

	Правен факултет

	Студиска програма
	Jaзик на студии
	Квота на студенти
	Кредити
	Г Вкупна школарина


	Меѓународно право
	англиски
	6
	180 ЕКТС
	3000 ЕУР


	Балканкси студии
	англиски
	6
	180 ЕКТС
	2000  ЕУР

	ФАКУЛТЕТ ЗА ХУМАНИСТИЧКИ И ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ

	Психологија*
	англиски
	6
	180 ЕКТС
	4000 ЕУР



* студиската програма е во процес на акредитиција и ќе биде активирана само доколку успешно заврши процесот на акредитација и добивање на решение за почеток со работа;
** единицата/студиската програма e акредитирана и во тек е процес на добивање решение за почеток со работа
· Студиските програми од трет циклус студии (докторски студии) на Меѓународниот балкански универзитет траат три академски години и носат 180 ЕКТС кредити. 
· Листата на акредитирани ментори, како и структурата на студиските програми од трет циклус студии (докторски студии) се објавува на веб страната на Универзитетот.
КРИТЕРИУМИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ
Право на запишување на трет циклус студии (докторски студии) имаат лицата кои имаат: 
· Завршен втор циклус на студии со остварени најмалку 300 ЕКТС кредити;
· Остварен просечен успех од претходно завршено високо образование ( прв и втор циклус студии)  од најмалку 7,00;
· Соодветно завршено претходно високо образование од иста или сродна научна област со  студиската програма на трет циклус студии (докторски студии) опфатена со овој Конкурс.
· Научно-подготвителната програма може да се примени за кандидати од различни академски средини
· Одлично познавање на англискиот јазик (мин. Б1 ниво според ЗЕР) за студиските програми кои се реализираат на англиски јазик. 
· Англискиот јазик е јазик на комуникација на универзитетот и наставата во повеќето програми. Кандидатите чиј мајчин јазик не е англискиот мора да покажат доволно познавање на англискиот јазик за да продолжат со студии во избраната област. Кандидатите кои аплицираат за програми што се спроведуваат целосно на турски и македонски јазик ќе бидат ослободени од овој услов. Студентите треба да имаат важечки резултати од тестовите или да ги положат испитите за познавање на англискиот јазик организирани од универзитетот. Кандидатите кои нема да постигнат минимален резултат од 60/100 поени ќе бидат упатени да ја посетуваат Подготвителната програма за англиски јазик на Универзитетот во текот на една академска година. По успешното завршување на Подготвителната програма за англиски јазик, студентите ќе ги започнат своите студии од трет циклус.
· Две препораки од квалификувани рецензенти со кои се потврдува способноста на кандидатот да продолжи со понатамошни студии во областа што го интересира.
· Универзитетот го задржува правото да не ја активира студиската програма во академската 2025/2026 година доколку се запишани помалку од 3 студенти.

ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА
Кандидатите кои се пријавуваат на конкурсот треба да поднесуваат:
· Кратка биографија на македонски и англиски јазик;
· Дипломи за завршен прв и втор циклус на студии (во оригинал или копија заверена на нотар);
· Уверение за положени испити од прв и втор циклус студии со кои се докажува завршеното претходно високо образование и остварен просечен успех (во оригинал или копија заверена на нотар);
· За завршено претходно високо образование во странство, задолжително се доставуваат решенија за нострификација на стекнатите квалификации (во оригинал или копија заверена на нотар), односно доказ дека е започната постапка за таква нострификација кај надлежните институции;
· Копија од магистерска теза во електронска форма,
· Копија од сертификат за познавање на англискиот јазик,
· Документ за идентификација (копија од лична карта или пасош).
· Некомплетните апликации на кандидатите нема да бидат земени предвид.
РАНГИРАЊЕ НА КАНДИДАТИТЕ
Рангирањето на пријавените кандидати се врши со евалуација на следните критериуми:
· Работно искуство во иста или сродна област со студиската програма предвидена во овој Конкурс;
· Научни публикации и учества на меѓународни конференции;
· Магистерска теза од втор циклус студии.
· Вкупен просечен успех  од прв и  втор циклус студии
· Интервју


ШКОЛАРИНА 	
· Студентите од Република Северна Македонија се должни да платат административна такса од 300 евра за запишување на семестар (т.е. годишна уплата од 300 евра надвор од школарината).
· Странските студенти се должни да платат 500 евра за услуги поврзани со нострификација на документите и  студентски престој во РСМ.
· Школарината за студирање на понудените факултети и студиски програми е прикажана во горната табела и важат само за студенти од Република Северна Македонија и земјите од балканскиот регион (Албанија, Косово, Црна Гора, Србија, Босна и Херцеговина).
За студентите кои ќе ја посетуваат Подготвителната програма по англиски јазик се применуваат следните школарини:
	Единица
	Годишна школарина за студенти од Балканските земји
	Годишна школарина за странски студенти

	Подготвителна програма по англиски јазик
	3000 ЕУР
	5000 ЕУР



Студентот има право да ја избере валутата во која ќе ги плаќа школарините кон Универзитетот.

Школарините може да се платат и преку договор за студентски кредит со Халкбанк АД Скопје, без камата до 12 рати.
Сите плаќања се вршат во денарска противвредност според средниот курс на Народната банка на Република Северна Македонија (НБРСМ).

Детали за плаќање во денари (MKD):
Примач: Меѓународен балкански универзитет, ул. Самоилова бр. 10, Скопјe
Име на банка: Халкбанк АД Скопјe
Број на сметка: 270-0642687501-79

Детали за плаќање во евра (EUR):
Примач: Меѓународен балкански универзитет, ул. Самоилова бр. 10, Скопјe
Име на банка: Халкбанк АД Скопјe
IBAN: MK07270701000682116
SWIFT: EXPCMK22

Плаќањата може да се извршат и електронски преку системот за онлајн плаќање на www.pay.ibu.edu.mk


РОК ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И ЗАПИШУВАЊЕ
Пријавувањето и запишувањето на студентите ќе се врши според следните рокови:
	Уписен рок
	Запишување

	I (прв)
	01.07.2025- 31.08.2025

	II (втор)
	02.09.2025-30.09.2025

	III (трет)
	13.01.2026-14.02.2026




КОНТАКТ
Документите се поднесуваат во писмена форма на следната адреса:
МЕЃУНАРОДЕН БАЛКАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ
Ул. Македонско-косовска бригада бб, 1000 Скопје

Документите во електронска форма се поднесуваат на следната емаил адреса:
phd@ibu.edu.mk

За дополнителни информации, обратете се на горенаведената адреса, на телефонскиот број 02/55 15 000 или на следните емаил адреси:

Студиска програма Економија: 			feas@ibu.edu.mk
Студиска програма Турски јазик и книжевност: 	fedu@ibu.edu.mk 
Студиска програма Англиски јазик и книжевност	fedu@ibu.edu.mk
Студиска програма Компјутерско инженерство: 	feng@ibu.edu.mk 
Студиска програма Архитектура			feng@ibu.edu.mk




Подготвил: м-р Бетим Амети





    Рекотрска управа

_________________________
Проф. д-р Лутфи Сунар
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